
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  687  DEL  11/12/2025

OGGETTO
ORDINANZA  PER  UN  S.U.A.  REGOLATO  DA  MOVIERI  E  LIMITAZIONE  DELLA 
VELOCITÀ A 30 KM/H, SULLA S.P. 42 "NOVELLARA - GUASTALLA" NEL TRATTO TRA 
SAN  BERNARDINO  E  VIA  ZECCHIERE,  TRA  NOVELLARA  E  GUASTALLA,  NEL 
COMUNE DI GUASTALLA, VENERDÌ 12/12/2025, PER CONSENTIRE LE OPERAZIONI 
DESCRITTE IN PREMESSA.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  lettera  assunta  agli  atti  con  Prot.  37518/2025  del  10/12/25  la  ditta  Autofficina 
Corradini s.r.l. di Reggio Emilia, ha chiesto l'emissione di ordinanza di istituzione di un senso unico 
alternato  sulla  S.P.  42  “Novellara  -  Guastalla”  nel  tratto  tra  San  Bernardino  e  via  Zecchiere,  tra 
Novellara e Guastalla, nel Comune di Guastalla, per consentire il recupero del mezzo pesante targato  
ANR944P fuoriuscito dalla sede stradale;

Le  limitazioni  della  circolazione,  necessarie  per  il  recupero  del  mezzo,  si  svolgeranno venerdì  12 
dicembre con l'introduzione di un senso unico alternato regolato da movieri e limite di velocità a 30 
km/h.

L'apposizione della necessaria segnaletica sarà a cura e sotto la responsabilità della ditta Autofficina 
Corradini  s.r.l.  che  dovrà  adottare  tutte  le  misure atte  a  garantire  la  sicurezza del  traffico  e  della 
pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando 
gli  schemi segnaletici  del  D.M. 10 luglio  2002, tenendo altresì  presente che la Provincia  s'intende 
esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che dovesse verificarsi comunque in 
dipendenza del provvedimento in parola.

Visti gli art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'introduzione di un senso unico alternato regolato da movieri e limitazione della velocità a 30 
km/h, sulla S.P.  42 “Novellara -  Guastalla” nel  tratto tra San Bernardino e via Zecchiere,  tra 
Novellara e Guastalla, nel Comune di Guastalla, nella giornata di venerdì 12 dicembre 2025, per 
consentire le operazioni di recupero del mezzo descritte in premessa.

L'apposizione della necessaria segnaletica sarà a cura e sotto la responsabilità della ditta Autofficina 
Corradini  s.r.l.  che  dovrà  adottare  tutte  le  misure atte  a  garantire  la  sicurezza del  traffico  e  della 
pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando 
gli  schemi segnaletici  del  D.M. 10 luglio  2002, tenendo altresì  presente che la Provincia  s'intende 
esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che dovesse verificarsi comunque in 
dipendenza del provvedimento in parola.

Atto N. 687 del 11/12/2025 
pag. 2/4



• Alla ditta Autofficina Corradini s.r.l.

• Al Sindaco del Comune di Novellara

• Al Sindaco del Comune di Guastalla

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazioni Territoriali 
di: Novellara e Guastalla.

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

• Alla Polizia Municipale Bassa Reggiana

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al S.S. Stradale di zona
Sig. Daniele Primavori in sostituzione del Sig. 
Cirelli Giovanni

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 687 del 11/12/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 11/12/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 687 del 11/12/2025 
pag. 4/4


